DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2023/000100

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 04/2023, da Reunião da Câmara de Registro, datada de

10.05.2023, tendo em vista os Pareceres dos Relatores.

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e

quatro de maio de 2023.

                                          Fortaleza, 24 de maio de 2023

________________________________

Francisco Flávio Cardoso Gusmão

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO

_______________________________

Fellipe Matos Guerra

PRESIDENTE

NAIANA ALVES DE ALCANTARA CONTADORPF-011848/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000040

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ABDIAS GOMES NETO CONTADORPF-011836/K

ALESSANDRO ALVES GALDINO CONTADORPF-011847/K

ANA MÔSSA OLIVEIRA DA SILVA LIMA CONTADORPF-011863/K

ANTONIO GOUVEIA CAMELO JUNIOR CONTADORPF-011835/K

BRENO ALLAN MACEDO ROSENDO CONTADORPF-011850/K

BRUNO FACUNDO BRAGA CONTADORPF-008892/K

CAMILLA  MARIANA LOPES GOMESPF-011856/K

CARLOS ROGÉRIO MENDONÇA FEIJÃO CONTADORPF-011864/K

CRISTHIAN MATHEUS DE MESQUITA SANTOS CONTADORPF-011837/K

DIOGO GILLIE XAVIER MESQUITA CONTADORPF-011844/K

EDILENE COLARES ETELVINO CONTADORPF-011839/K

EMANUEL ÉRISSON RABELO DE CASTRO TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-011866/K

FRANCISCA KARINE LINO MOTA DE SOUSA CONTADORPF-011873/K

FRANCISCA SARA OLIVEIRA DA SILVA CONTADORPF-011830/K

FRANCISCO CLEISON DA SILVA LINHARES CONTADORPF-011834/K

FRANCISCO FELIPE CAVALCANTE MACIEL CONTADORPF-011867/K

INES LIMA ALVES CONTADORPF-011843/K

ISRAEL DA SILVA LIRA RIBEIRO CONTADORPF-011855/K

JOAO BATISTA LEITE SOARES CONTADORPF-011826/K

JOSÉ LAIRTON MENDES JUCÁ CONTADORPF-011845/K

JOSE PEDRO SILVA LIMA CONTADORPF-011862/K

KARLA TAYNAH BARBOSA SILVA CONTADORPF-011870/K

LUANA DE ARAUJO NASCIMENTO CONTADORPF-011838/K

MAGNOLIA SILVA GOMES CONTADORPF-011849/K

MARIA ANDREIA DE SOUSA CONTADORPF-011871/K

MARIA SOCORRO BRAGA MARQUES REBOUCAS CONTADORPF-011828/K

MILENA SILVA ALVES CONTADORPF-011846/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000045

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

NAIANA ALVES DE ALCANTARA CONTADORPF-011848/K

RENATA ABREU GONÇALVES DE VASCONCELOS CONTADORPF-011875/K

RITA DE CASSIA BARBOSA DE ABREU CONTADORPF-011854/K

RONALD LEANDRO DOS SANTOS CONTADORPF-011780/K

SAMUEL NUNES ANDRADE CONTADORPF-011865/K

SARA PEREIRA DA SILVA CONTADORPF-011827/K

SARAH MYLLENA ALMEIDA FARIAS CONTADORPF-011860/K

THALES ANDREY FREIRE SANTOS CONTADORCE-028973/O

VANDIR DE SOUZA SILVA FILHO CONTADORPF-011825/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000046

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

MONICA FONTENELE NOCRATO CONTADORCE-019789/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000047

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

BENVINDA MARIA DE SOUZA VIEIRA CONTADORCE-010163/O

CLÁUDIA DE ABREU BARRÊTO CONTADORCE-014929/O

JOAO VIDAL DA SILVA JUNIOR CONTADORCE-025531/O

JOSE DANILO FERREIRA DOS SANTOS CONTADORCE-026021/O

JOSÉ JOSENIAS DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024810/O

JULIANA ANDRADE DE ALMEIDA CONTADORCE-024370/O

MARIA AUXILIADORA DE LIMA CRUZ TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024471/O

MARLENE FURTADO CRISÓSTOMO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014317/O

NIVEA RAFAELLE PONTES DE LIMA CONTADORCE-022914/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000048

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A DE L RODRIGUES SERVIÇOS ORG. CONTÁBEISPJ-034516/K

GRAN PRIME CONTABILIDADE LTDAPJ-034615/K

J. R. R. BARREIRA CONTABILIDADEPJ-100916/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000049

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

DOMINGOS GERALDO NETO - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002077/O

KARLA SOLEANNE BEZERRA ARAUJO - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001139/O

KCS BARBOSA BRAGA ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002159/O

LILIAN FREIRE DA SILVA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002912/O

RAFAEL ABREU PEREIRA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002504/O

RENATA TEIXEIRA DE ARAUJO EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-000945/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.

MARIA NEUMA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011664/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000050

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALEX SOUSA CARLOS CONTADORCE-027204/O

ANA CAROLINE HENRIQUE BRANDÃO CONTADORCE-028212/O

ANA CRISTINA PEREIRA FARIAS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-015358/O

ANDREA RIBEIRO LIMONGI DE CASTRO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017612/O

ANTONIO CAPISTRANO NETO CONTADORCE-018531/O

ANTONIO JOSELMO NASCIMENTO LOPES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-008684/O

CARLOS JHONATHA FREIRES DA SILVA CONTADORCE-028781/O

CLARISSA SOBRAL ROLDAN CONTADORCE-023915/O

CLAUTINA MICHELLE CORREIA FORTES CONTADORCE-013096/O

DIVA ARARIPE BEZERRA CONTADORCE-011345/O

EDMAR HOLANDA CAVALCANTE NETO CONTADORCE-027311/O

ELCIONE VALES ARAUJO CONTADORCE-016885/O

FRANCISCO ALVES HOLANDA FILHO CONTADORCE-011731/O

IGOR RAFAEL RIBEIRO DE SOUSA CONTADORCE-026405/O

ILTON LIMA VERDE DE VASCONCELOS CONTADORCE-014771/O

ISABEL CRISTINA SOUSA CONTADORCE-024591/O

ISILDO FERREIRA DE ALMEIDA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-007658/O

JEFERSON FERREIRA DE SOUZA CONTADORCE-019452/O

JOSE EDIMAR LOBO DE SOUZA CONTADORCE-021277/O

JOSÉ HUGO DA SILVA ROCHA CONTADORCE-028509/O

JOSE ORLANE FALCAO GRAÇA FILHO CONTADORCE-019287/O

LIVIA COSTA PORTO CONTADORCE-025933/O

LUIZ CARLOS FAUSTO FEITOSA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-019623/O

LUIZ CAVALCANTE MOTA CONTADORCE-021416/O

MARIA ANGELINE BARBOSA TORQUATO CONTADORCE-010279/O

MARIA FRANCINETE VIEIRA CONTADORMA-009419/O

MARIA MARLIEIDE ALEXANDRE DA S GUIMARÃES CONTADORCE-014181/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000050

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

MARIA NEUMA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011664/O

MARIA VANUSA CAVALCANTE CANDIDO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017680/O

NICOMEDES SOBREIRA DE ALENCAR TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-018825/O

PARMENIO ARAUJO MACEDO CONTADORCE-006521/O

PAULO CESAR PRADO MEIRELES CONTADORCE-009253/O

PAULO RICARDO MAIA PINHEIRO CONTADORCE-024491/O

RILDO HOLANDA FEITOSA CONTADORCE-027339/O

ROZANGELA MARCAL DE ALBUQUERQUE TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-018985/O

RUBENS VALE DE SOUZA CONTADORCE-028529/O

SEBASTIAO BARROS FILHO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-018601/O

SOLANGE MARIA VALENTE CONTADORCE-015395/O

TEREZINHA SOARES DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012063/O

THOMAZ NATHÉRCYO DE SOUSA DO NASCIMENTO CONTADORCE-026902/O

VANESSA BARROSO ARAGAO CONTADORCE-026349/O

VANESSA VALENTIM VIANA CONTADORCE-026239/O

VICTOR EMANUEL MOREIRA DE ALENCAR BRAGA CONTADORCE-024789/O

WANDECARTON RODRIGUES CORDEIRO DE VASCONCELOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-016903/O

WANESSA MARTINS SILVA CONTADORCE-025453/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000050

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000051

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ASTEM ASSESSORIA LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-018263/K

LEILA ANDRADE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDAPJ-034600/K

META ASSESSORIA LTDAPJ-034601/K

OS CONTADORES DOS RESTAURANTES SOCIEDADE SIMPLES LIMITADAPJ-034597/K

PHG CONTABILIDADE LTDAPJ-034598/K

RUSSELL BEDFORD GM AUDITORIA E ASSESSORIA SSPJ-034609/K

SMARTER CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034338/K

SOLUTION CONTABILIDADE E GESTAO LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034339/K

SS CONTABEIS LTDAPJ-034611/K

TECNUS LTDAPJ-034610/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000053

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ATIVO CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003076/O

CAMERINO LOPES CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003005/O

CASIF CONTABILIDADE EIREI - ME SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-001424/O

CONAC ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA - ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002570/O

GAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL SS LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003068/O

GRIFFE EMPREENDIMENTOS CONTABEIS E IMOBILIARIOS LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003184/O

H MACEDO ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001940/O

JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA- ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002231/O

MARPE CONTADORES ASSOCIADOS - EPP SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000296/O

MAXXI CONSULTORIA EIRELI SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-002688/O

PLANNEA GESTAO CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA S/S SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-000665/O

STAC CONTABILIDADE S/S LTDA SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-001105/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000053

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 10/05/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000052

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONGESP CONTABILIDADE E GESTÃO PUBLICA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-002241/O

SR SERVIÇOS DE CONTABILIDADE EIRELI - EPP SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-002001/O

UNICONT - UNIAO DE CONTADORES S/C LTDA SOC.PROF.CE-000387/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1551/2023.

Fortaleza, 24 de Maio de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 10 de Maio de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 04.